
 
    
 
 
 
 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

www.unifg.it 

 
 

1/7 

Il Direttore generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Affari Negoziali 

Dott. Matteo Di Trani 

 

Area Edilizia, patrimonio e grandi attrezzature 

Dott. Giovanni Bove 

 

Servizio Patrimonio e Economato 

Dott.ssa Anna Gravina 

 

Unità Economato e Patrimonio 

Dott. Claudio Genesio D’Agnello   

 
Oggetto 

Affidamenti di lavori, servizi e forniture di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro tramite 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett a) e lett. b) del decreto legislativo n. 36 

del 31 marzo 2023 

CIG VARI 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

   

Premesso che dal 01/10/2023 al 31/12/2023 si è proceduto ad evadere singole richieste 

di affidamenti di lavori, servizi e forniture riferite ad esigenze sporadiche, non 

programmabili e generalmente correlate ad eventi specifici ovvero a situazioni 

urgenti non prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di affidamenti di lavori, servizi e forniture di 

modico valore, inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso necessario 

procedere con immediatezza all’emissione del buono d’ordine, previo 

accertamento della relativa copertura finanziaria, individuazione del fornitore, 

verifica della congruità del prezzo offerto anche tramite interpello del mercato 

di riferimento nel rispetto, ove consentito, del principio di rotazione; 

Ritenuto di formalizzare gli affidamenti ex art. 50, comma 1, lett a) e lett. b) del decreto 

legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 di seguito elencati, già autorizzati e definiti 

per le motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi generali dell’attività 

amministrativa: 

 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

www.unifg.it 

 
 

2/7 

BUONO 
D'ORDINE 

DATA OGGETTO DELL'AFFIDAMENTO IMPRESA Imponibile Iva Totale 

453 20/12/2023 
Servizio facchinaggio e smaltimento 

cappa chimica - CIG: Z843DE24F2 
35989 - SETA SRL 200,00 44,00 244,00 

444 18/12/2023 

Pranzo istituzionale per evento del 

18.12.2023  -  incontro ANVUR - CIG: 
Z663DEA620 

48420 - CICOLELLA 
SERVICE - S.R.L. 

90,00 9,00 99,00 

433 07/12/2023 

Affidamento per analisi di granulometria 

e tessitura per n. 7 campioni di terreno 
per esigenze Progetto Agritech - Vinc. 

1874/2023 - CIG: ZF53DA9C09 – CUP: 

D73C22000820007 

11667 - 
BONASSISALAB 

S.R.L. 
112,00 24,64 136,64 

432 07/12/2023 

Fornitura di timbri autoinchiostranti per 
esigenze segreterie studenti e servizio 

relazioni internazionali - CIG: 

Z9E3DA839B:  

11774 - INNOVA 
SERVICE Soc. Coop. 

152,00 33,44 185,44 

431 06/12/2023 
Servizio pubblicazione appalto lotto2 

(COD_S62_2023) - CIG: Z2A3DA19D3 

176160 - ATENA 

COMMUNICATION 
SRL 

805,42 173,67 979,09 

429 06/12/2023 

Organizzazione cena di lavoro 

nell'ambito del convegno "Imprenditoria 
etica e benessere interno lordo" – 

Referente scientifica prof.ssa 

Mariarosaria Lombardi - Vinc. 
1842/2023 - CIG: Z343DA179E 

119603 - OSTERIA 
TERRA ARSA 

MURANI RAFFAELE 

327,27 32,73 360,00 

422 30/11/2023 

Procedura Mepa n. 446475 - Ordine 

Diretto MEPA n. 7529441 - Fornitura di 
materiale informatico (n. 2 Apple Magic 
Keyboard) per le esigenze del Progetto 

Ambucheck  - CIG: ZE93D87A9A 

19993 - SIGMA 
SERVICE S.R.L. 

270,00 59,40 329,40 

420 29/11/2023 

Servizio con ambulanza con soli 
soccorritori ( senza medico) dalle ore 

17:30 alle 20:30 - 5 dicembre Aula 

Magna Via Caggese  - CIG: 
Z313D85D99 

34879 - CROCE 
ROSSA ITALIANA 

100,00 0,00 100,00 

416 29/11/2023 

Affidamento lavori per intervento di 

manutenzione straordinaria piattaforma 
elevatrice - CIG: Z0B3D73800 

95919 - ITALIANA 

ASCENSORI & 
SERVIZI SRL 

972,00 213,84 1.185,84 

414 28/11/2023 

fornitura di materiale di laboratorio per 

le esigenze del Progetto AGRITECH - 
prof.ssa Lamacchia - vinc. 1696/2023 - 

CIG: ZF73D7DD94 – CUP: 
D73C22000820007 

11798 - 
LEVANCHIMICA 

S.R.L. 
643,37 141,54 784,91 

410 28/11/2023 

affidamento servizio catering – evento di 
scambio di auguri di Natale in data 20 

dicembre 2023 - Vinc.1769/2023 - CIG: 

ZAE3D7AA87 

163961 - APS ONLY 
FOOD 

800,00 80,00 880,00 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

www.unifg.it 

 
 

3/7 

408 28/11/2023 

Affidamento per analisi di granulometria 

e tessitura per n. 5 campioni di terreno 
per esigenze Progetto Agritech - Vinc. 

1673/2023 - CIG: Z433D7A14C – CUP: 

D73C22000820007 

11667 - 
BONASSISALAB 

S.R.L. 
80,00 17,60 97,60 

403 22/11/2023 

fornitura di n. 1200 flyer con QR Code_ 
nuova campagna di comunicazione_ 

volantini informativi finalizzati alle attività 
di orientamento in entrata per l’A.A. 
2023/2024 - Vinc. 1764/2023 - CIG: 

Z9A3D66290 

35038 - OFFICINE 
DIGITALI S.R.L. 

192,00 42,24 234,24 

398 20/11/2023 

Fornitura materiale di consumo da 
laboratorio - Prev. 

231031IT01713217SB - Vinc. 
1715/2023 - CIG: Z243D5C833 - CUP: 

D73C22000820007 

12708 - QIAGEN 

S.R.L. 
775,50 170,61 946,11 

396 17/11/2023 

Servizio con un'ambulanza 
medicalizzata (medico, infermiere e 

autista soccorritore) -  Inclusion Fest - 
21 novembre in Piazzale Italia  - CIG: 

Z223D55106 

34879 - CROCE 
ROSSA ITALIANA 

350,00 0,00 350,00 

392 15/11/2023 

fornitura di materiale di laboratorio per 
le esigenze del Progetto AGRITECH 
(Prev. Q23000528341 - Set di Puntali 

graduati trasparenti e di colore giallo) - 
Vinc. 1715/2023 - CIG: Z463D48CD4 – 

CUP: D73C22000820007 

11915 - STARLAB 

S.R.L. 
253,50 55,77 309,27 

389 14/11/2023 

Fornitura materiale di laboratorio 

Reagenti e kit per la biologia molecolare 
- Rif.n.  D5229776 - Vinc. 1715/2023 - 

CIG: Z4E3D45C00 - CUP: 

D73C22000820007 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
635,08 139,72 774,80 

377 07/11/2023 
manutenzione ordinaria periodica 
dell'automezzo Volvo GB989SZ 

(S90_2023) - CIG: Z0C3D2562C 

132400 - 

AUTOTREND S.R.L. 
538,53 118,48 657,01 

341 20/10/2023 

Fornitura di materiale di laboratorio per 
le esigenze del progetto HEAL ITALIA - 

Offerta Rif. R-7947544.2 - Vinc. 
1478/2023 - CIG: ZDF3CEF953 - CUP: 

D73C22001230006 

11899 - MERCK LIFE 
SCIENCE S.R.L. 

890,50 195,91 1.086,41 

335 19/10/2023 

servizio di stampa materiale tipografico 
per cerimonia di inaugurazione a.a. 
2023_2024 - Vinc. 1632/2023 - CIG: 

Z3E3CED1DA 

59607 - MATTIA E 

FILIPPO 
ARTIGRAFICHE 

SOCIETA' COOP. A 

R.L. 

210,00 46,20 256,20 

332 18/10/2023 

Noleggio con conducente per 
partecipazione Direttore Generale al 
convegno Codau - vinc. 1607/2023 - 

CIG Z1A3CE6038 

95939 - 
CAMPOBASSO 

ADAMO SRL  

363,64 36,36 400,00 

329 16/10/2023 
Richiesta facchinaggio rifiuti agraria 

S81_2023 - CIG: Z4D3CDE2BD 
35989 - SETA SRL 224,00 49,28 273,28 

325 12/10/2023 
Fornitura di cancelleria per le esigenze 

della Biblioteca di Area Economica - 
Prev. n. 1369-7557 - CIG: 9347192AD8 

165020 - MYO SPA 734,76 161,65 896,41 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

www.unifg.it 

 
 

4/7 

318 10/10/2023 
servizio di ambulanza medicalizzata per 

concerto Bootcamp MAB.LAB del 
12/10/2023 - CIG: Z2E3CC7B60 

34879 - CROCE 
ROSSA ITALIANA 

370,00 0,00 370,00 

315 06/10/2023 

Affidamento per n. 2 unità di personale 
munite di rilevatore di metalli per il 

controllo degli accessi nella giornata del 
10 ottobre 2023 in occasione dello 

svolgimento delle prove scritte 

suppletive TFA Sostegno VIII Ciclo a.a. 
2022/23 - CIG: ZE13CBE2A0 

11897 - SECURITALY 
S.R.L. 

500,00 110,00 610,00 

310 04/10/2023 

fornitura di n. 1000 flyer con QR Code 

campagna di comunicazione attività di 
orientamento in entrata per l’A.A. 

2023/2024 - Vinc. 1527/2023 - CIG: 
Z5B3CB7BD6 

35038 - OFFICINE 
DIGITALI S.R.L. 

160,00 35,20 195,20 

309 04/10/2023 

totem logistici e segnaletica per prove 
orali TFA Sost. VIII ciclo ord. a.a. 

2022/23 (S65.1_2023) - CIG: 

Z8F3CB414C 

128600 - RM 
SERVICES SRL 

900,00 198,00 1.098,00 

308 04/10/2023 

presidio servizi igienici e pulizia finale 
struttura per prove orali TFA Sost. VIII 

ciclo ord. a.a. 2022/23 (S65.2_2023) - 
CIG: ZB73CB3D5F 

67385 - S.G. SERVIZI 900,00 198,00 1.098,00 

 

Visto il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 

 

DECRETA 
 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si intendono 

qui integralmente riportate: 

1) di formalizzare gli affidamenti diretti ex art. 50, comma 1, lett. a) e  lett. b) del decreto 

legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 di seguito elencati: 

 

BUONO 

D'ORDINE 
DATA OGGETTO DELL'AFFIDAMENTO IMPRESA Imponibile Iva Totale 

453 20/12/2023 
Servizio facchinaggio e smaltimento 
cappa chimica - CIG: Z843DE24F2 

35989 - SETA SRL 200,00 44,00 244,00 

444 18/12/2023 
Pranzo istituzionale per evento del 

18.12.2023  -  incontro ANVUR - CIG: 

Z663DEA620 

48420 - CICOLELLA 
SERVICE - S.R.L. 

90,00 9,00 99,00 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

www.unifg.it 

 
 

5/7 

433 07/12/2023 

Affidamento per analisi di granulometria 

e tessitura per n. 7 campioni di terreno 
per esigenze Progetto Agritech - Vinc. 

1874/2023 - CIG: ZF53DA9C09 – CUP: 

D73C22000820007 

11667 - 
BONASSISALAB 

S.R.L. 
112,00 24,64 136,64 

432 07/12/2023 

Fornitura di timbri autoinchiostranti per 
esigenze segreterie studenti e servizio 

relazioni internazionali - CIG: 
Z9E3DA839B:  

11774 - INNOVA 

SERVICE Soc. Coop. 
152,00 33,44 185,44 

431 06/12/2023 
Servizio pubblicazione appalto lotto2 

(COD_S62_2023) - CIG: Z2A3DA19D3 

176160 - ATENA 

COMMUNICATION 
SRL 

805,42 173,67 979,09 

429 06/12/2023 

Organizzazione cena di lavoro 
nell'ambito del convegno "Imprenditoria 

etica e benessere interno lordo" – 

Referente scientifica prof.ssa 
Mariarosaria Lombardi - Vinc. 

1842/2023 - CIG: Z343DA179E 

119603 - OSTERIA 
TERRA ARSA 

MURANI RAFFAELE 

327,27 32,73 360,00 

422 30/11/2023 

Procedura Mepa n. 446475 - Ordine 

Diretto MEPA n. 7529441 - Fornitura di 
materiale informatico (n. 2 Apple Magic 
Keyboard) per le esigenze del Progetto 

Ambucheck  - CIG: ZE93D87A9A 

19993 - SIGMA 
SERVICE S.R.L. 

270,00 59,40 329,40 

420 29/11/2023 

Servizio con ambulanza con soli 
soccorritori ( senza medico) dalle ore 

17:30 alle 20:30 - 5 dicembre Aula 

Magna Via Caggese  - CIG: 
Z313D85D99 

34879 - CROCE 

ROSSA ITALIANA 
100,00 0,00 100,00 

416 29/11/2023 

Affidamento lavori per intervento di 

manutenzione straordinaria piattaforma 
elevatrice - CIG: Z0B3D73800 

95919 - ITALIANA 

ASCENSORI & 
SERVIZI SRL 

972,00 213,84 1.185,84 

414 28/11/2023 

fornitura di materiale di laboratorio per 

le esigenze del Progetto AGRITECH - 
prof.ssa Lamacchia - vinc. 1696/2023 - 

CIG: ZF73D7DD94 – CUP: 

D73C22000820007 

11798 - 
LEVANCHIMICA 

S.R.L. 
643,37 141,54 784,91 

410 28/11/2023 

affidamento servizio catering – evento di 
scambio di auguri di Natale in data 20 

dicembre 2023 - Vinc.1769/2023 - CIG: 

ZAE3D7AA87 

163961 - APS ONLY 
FOOD 

800,00 80,00 880,00 

408 28/11/2023 

Affidamento per analisi di granulometria 
e tessitura per n. 5 campioni di terreno 

per esigenze Progetto Agritech - Vinc. 
1673/2023 - CIG: Z433D7A14C – CUP: 

D73C22000820007 

11667 - 

BONASSISALAB 
S.R.L. 

80,00 17,60 97,60 

403 22/11/2023 

fornitura di n. 1200 flyer con QR Code_ 

nuova campagna di comunicazione_ 
volantini informativi finalizzati alle attività 

di orientamento in entrata per l’A.A. 

2023/2024 - Vinc. 1764/2023 - CIG: 
Z9A3D66290 

35038 - OFFICINE 
DIGITALI S.R.L. 

192,00 42,24 234,24 

398 20/11/2023 

Fornitura materiale di consumo da 

laboratorio - Prev. 
231031IT01713217SB - Vinc. 

1715/2023 - CIG: Z243D5C833 - CUP: 

D73C22000820007 

12708 - QIAGEN 
S.R.L. 

775,50 170,61 946,11 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

www.unifg.it 

 
 

6/7 

396 17/11/2023 

Servizio con un'ambulanza 

medicalizzata (medico, infermiere e 
autista soccorritore) -  Inclusion Fest - 
21 novembre in Piazzale Italia  - CIG: 

Z223D55106 

34879 - CROCE 
ROSSA ITALIANA 

350,00 0,00 350,00 

392 15/11/2023 

fornitura di materiale di laboratorio per 
le esigenze del Progetto AGRITECH 

(Prev. Q23000528341 - Set di Puntali 
graduati trasparenti e di colore giallo) - 
Vinc. 1715/2023 - CIG: Z463D48CD4 – 

CUP: D73C22000820007 

11915 - STARLAB 
S.R.L. 

253,50 55,77 309,27 

389 14/11/2023 

Fornitura materiale di laboratorio 
Reagenti e kit per la biologia molecolare 

- Rif.n.  D5229776 - Vinc. 1715/2023 - 
CIG: Z4E3D45C00 - CUP: 

D73C22000820007 

11804 - LIFE 

TECHNOLOGIES 
ITALIA 

635,08 139,72 774,80 

377 07/11/2023 

manutenzione ordinaria periodica 

dell'automezzo Volvo GB989SZ 
(S90_2023) - CIG: Z0C3D2562C 

132400 - 
AUTOTREND S.R.L. 

538,53 118,48 657,01 

341 20/10/2023 

Fornitura di materiale di laboratorio per 

le esigenze del progetto HEAL ITALIA - 
Offerta Rif. R-7947544.2 - Vinc. 

1478/2023 - CIG: ZDF3CEF953 - CUP: 

D73C22001230006 

11899 - MERCK LIFE 
SCIENCE S.R.L. 

890,50 195,91 1.086,41 

335 19/10/2023 

servizio di stampa materiale tipografico 
per cerimonia di inaugurazione a.a. 

2023_2024 - Vinc. 1632/2023 - CIG: 
Z3E3CED1DA 

59607 - MATTIA E 
FILIPPO 

ARTIGRAFICHE 

SOCIETA' COOP. A 
R.L. 

210,00 46,20 256,20 

332 18/10/2023 

Noleggio con conducente per 

partecipazione Direttore Generale al 
convegno Codau - vinc. 1607/2023 - 

CIG Z1A3CE6038 

95939 - 

CAMPOBASSO 
ADAMO SRL  

363,64 36,36 400,00 

329 16/10/2023 
Richiesta facchinaggio rifiuti agraria 

S81_2023 - CIG: Z4D3CDE2BD 
35989 - SETA SRL 224,00 49,28 273,28 

325 12/10/2023 
Fornitura di cancelleria per le esigenze 

della Biblioteca di Area Economica - 

Prev. n. 1369-7557 - CIG: 9347192AD8 

165020 - MYO SPA 734,76 161,65 896,41 

318 10/10/2023 

servizio di ambulanza medicalizzata per 

concerto Bootcamp MAB.LAB del 
12/10/2023 - CIG: Z2E3CC7B60 

34879 - CROCE 

ROSSA ITALIANA 
370,00 0,00 370,00 

315 06/10/2023 

Affidamento per n. 2 unità di personale 

munite di rilevatore di metalli per il 
controllo degli accessi nella giornata del 

10 ottobre 2023 in occasione dello 

svolgimento delle prove scritte 
suppletive TFA Sostegno VIII Ciclo a.a. 

2022/23 - CIG: ZE13CBE2A0 

11897 - SECURITALY 

S.R.L. 
500,00 110,00 610,00 

310 04/10/2023 

fornitura di n. 1000 flyer con QR Code 
campagna di comunicazione attività di 

orientamento in entrata per l’A.A. 

2023/2024 - Vinc. 1527/2023 - CIG: 
Z5B3CB7BD6 

35038 - OFFICINE 
DIGITALI S.R.L. 

160,00 35,20 195,20 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

www.unifg.it 

 
 

7/7 

309 04/10/2023 

totem logistici e segnaletica per prove 
orali TFA Sost. VIII ciclo ord. a.a. 

2022/23 (S65.1_2023) - CIG: 

Z8F3CB414C 

128600 - RM 
SERVICES SRL 

900,00 198,00 1.098,00 

308 04/10/2023 

presidio servizi igienici e pulizia finale 
struttura per prove orali TFA Sost. VIII 

ciclo ord. a.a. 2022/23 (S65.2_2023) - 
CIG: ZB73CB3D5F 

67385 - S.G. SERVIZI 900,00 198,00 1.098,00 

 

2) di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI COAN di 

riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni d’ordine del Budget 

2023 dell’Università di Foggia. 

 
 
   Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 


		2024-01-11T10:54:25+0000
	ROMEI TERESA




